
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120400042

42

Nº 232, sexta-feira, 4 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NA PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 170050

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 10467100122201990.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
09579609000131. Contratado : AUTOMARCAS CENTRO AUTOMOTIVO -EIRELI. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 25/11/2020 a 24/11/2021. Valor Total: R$50.635,12. Fonte: 100000000 -
2020NE800193 Fonte: 100000000 - 2020NE800194 Fonte: 180570001 - 2020NE800935
Fonte: 180570001 - 2020NE800947 Fonte: 133000000 - 2020NE801287 Fonte: 133000000
- 2020NE801288 Fonte: 100000000 - 2020NE801292 Fonte: 132251040 - 2020NE801293
Fonte: 132251040 - 2020NE801294 Fonte: 132251040 - 2020NE801301 Fonte: 132251040
- 2020NE801302 Fonte: 144000000 - 2020NE801303. Data de Assinatura: 24/11/2020.

(SICON - 03/12/2020)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
EM SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 - UASG 170131

Nº Processo: 10880102880201961. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para aquisição de material de consumo, para atender as
necessidades da SRA/SP, do Gabinete do Ministro da Economia em São Paulo (GAB/SRA-
SP), PRFN3 e suas 21 Procuradorias Seccionais no Estado de São Paulo (PSFNs), CGU-R/SP,
SPU-SP, e Receita Federal do Brasil. . Total de Itens Licitados: 16. Edital: 04/12/2020 das
09h00 às 17h00. Endereço: Av.prestes Maia, 733 - 14andar, Luz - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/170131-5-00026-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 04/12/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/12/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital estará disponível no
sitem www.comprasgovernamentais.gov.br.

WAGNER FABRI
Pregoeiro-SRA-SP

(SIASGnet - 03/12/2020) 170131-00001-2020NE800548

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 380944

Número do Contrato: 00001/2019, subrogado pelaUASG: 380944 - DELEG.REG. DO
TRAB/PARANA .
Nº Processo: 47540000014201817.
PREGÃO SISPP Nº 1/2019. Contratante: MINISTERIO DA ECONOMIA -.CNPJ Contratado:
14983004000141. Contratado : PONTUAL SERVICOS TERCEIRIZADOS -LTDA. Objeto:
Proceder a revisão dos valores contratuais em razão da superveniência da Lei 13.932/2019
com exclusão da alíquota de 10% da contribuição social e a repactuação em virtude da
Convenção Coletiva de Trabalho da categoria, homologada no presente exercício.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 13.932/2019. Valor Total:
R$197.146,20. Fonte: 180570001 - 2020NE800029. Data de Assinatura: 03/12/2020.

(SICON - 03/12/2020) 170153-00001-2020NE800487

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020 - UASG 170153

Nº Processo: 10980100336202091. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para: ITEM 1-
EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS PARA VIABILIZAÇÃO DE INSTALAÇÃO DE PLATAFORMA
ELEVATÓRIA. ITEM 2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UMA PLATAFORMA ELEVATÓRIA
PARA TRANSPORTE VERTICAL DE PESSOAS COM MOBILIDADE REDUZIDA. NO EDIFÍCIO DA
DELEGACIA REGIONAL DE JULGAMENTOS - DRJ, DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA NO ESTADO
DO PARANÁ, SITUADO NA RUA CONSELHEIRO LAURINDO, 2725, PRADO VELHO,
CURITIBA/PR, conforme Edital e anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 04/12/2020 das
08h30 às 11h30 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Rua Marechal Deodoro, 555 - Centro -

Curitiba/pr, - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/170153-2-00003-2020.
Entrega das Propostas: 21/12/2020 às 10h00. Endereço: Rua Marechal Deodoro, 555 -
Centro - Curitiba/pr, - Curitiba/PR. Informações Gerais: Em caso de divergência entre
disposições deste Edital e de seus Anexos ou demais peças que compõem o processo,
prevalecerão as deste Edital..

BETHYAN KELLY ROESLER DA SILVA
Presidente da CPL

(SIASGnet - 03/12/2020) 170153-00001-2020NE800487

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO NO RIO
GRANDE DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2020 - UASG 170175

Nº Processo: 46218012295201001 . Objeto: Locação de imóvel para atender às
necessidades e usos da Gerência Regional do Trabalho de Ijuí Total de Itens Licitados:
00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Locação de imóvel para atender às necessidades precípuas da Administração. Declaração
de Dispensa em 03/12/2020. ERIVELTO JORGE CORREA LIMA. Chefe da Divisão de Recursos
Logísticos. Ratificação em 03/12/2020. RICHARDI FONSECA. Superintendente Regional de
Administração No Rs. Valor Global: R$ 91.488,97. CNPJ CONTRATADA : 03.097.579/0001-40
OCAIMOVEIS-NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA.

(SIDEC - 03/12/2020) 170175-00001-2020NE000029

SECRETARIA ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO
E GOVERNO DIGITAL

SECRETARIA DE GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL
EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Renovação do Protocolo de Intenções para promoção de cooperação técnica, científica e
educacional na área de gestão de pessoas - PROCESSO SEI Nº 05210.010738/2018-61
PARTÍCIPES: Secretaria de Gestão e Desempenho de Pessoal do Ministério da Economia;
Diretoria Geral da Câmara dos Deputados; Diretoria da Secretaria de Gestão de Pessoas
do Senado Federal; Secretaria de Gestão de Pessoas do Conselho Nacional de Justiça,
Secretaria Gestão de Pessoas do Conselho Nacional do Ministério Público e Secretaria-
Geral de Administração do Tribunal de Contas da União. OBJETO: Renovação do
Protocolo de Intenções da Comunidade de Gestão de Pessoas Interpoderes, ou GP-
Interpoderes, com o objetivo de promover cooperação técnica, científica e educacional
entre os partícipes, visando ao desenvolvimento e execução conjunta de programas e
projetos, ao intercâmbio de práticas estruturadas e à promoção da articulação e da
integração das políticas públicas na área de gestão de pessoas. FUNDAMENTO LEGAL: É
regido pelas cláusulas e condições deste Protocolo de Intenções e pelo Plano de Trabalho
constante do Anexo I. VIGÊNCIA: O tempo de vigência do presente Protocolo será de 2
(dois) anos, a partir da data de sua assinatura. ASSINATURA: 03/12/2020. SIG N AT Á R I O S :
WAGNER LENHART, Secretário de Gestão e Desempenho de Pessoal do Ministério da

Economia; SÉRGIO SAMPAIO CONTREIRAS DE ALMEIDA Diretor-Geral da Câmara dos
Deputados; LUIZ HENRIQUE POCHYLY COSTA Secretário-Geral de Administração do
Tribunal De Contas Da União; GUSTAVO PONCE DE LEON SORIANO LAGO, Diretor da
Secretaria de Gestão de Pessoas do Senado Federal; RAQUEL WANDERLEY DA CUNHA
CHAUSSÊ, Secretária de Gestão de Pessoas do Conselho Nacional de Justiça e LÉLIO
SIROLI RIBEIRO, Secretário de Gestão de Pessoas do Conselho Nacional do Ministério
Público.

SECRETARIA ESPECIAL DE DESESTATIZAÇÃO, DESINVESTIMENTO
E MERCADOS

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO E GOVERNANÇA DO PATRIMÔNIO
DA UNIÃO

SUPERINTENDÊNCIA NO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO DE ENTREGA Nº 29/2020

NUP SEI-ME: 10154.104078/2019-11;
Outorgante: SUPERINTENDÊNCIA DO PATRIMÔNIO DA UNIÃO NO RIO DE JANEIRO, da
Secretaria de Coordenação e Governança do Patrimônio da União do Ministério da
Ec o n o m i a ;
Outorgada: SECRETARIA DA AQUICULTURA E PESCA do Ministério da Agricultura, Pecuária
e Abastecimento;
Objeto: Termo de Entrega de espaço físico em águas de domínio da União, para fins de
Aquicultura, situado na Baía da Ilha Grande, Praia do Náutico - Jacuecanga, Município de
Angra dos Reis, lavrado no Livro nº 09 - Destinação - SPU/RJ, às Fls. 136/137;
Fundamento Legal: arts. 76 a 79, do Decreto-Lei 9760, de 1946;
Vigência: indeterminada; Data do Termo de Entrega: 11/03/2020; Valor: Gratuito.

SUPERINTENDÊNCIA EM SANTA CATARINA
EXTRATO DE COMPRA E VENDA

Processo Nº: 10154.159833/2020-38
Outorgante Vendedora: Tarumã Empreendimentos Imobiliários LTDA.
Outorgada Compradora: União
Objeto: Contrato de Compra e Venda do imóvel situado na Rua 7 de setembro 1600,
Centro, Blumenau/SC, terreno com área de 2.157,00 m², sendo objeto de aquisição a
fração ideal do solo de 86,2243m²; área construída de 11.212,77 m², sendo objeto de
aquisição 492,17m² de área privativa e 696,30 de área total.
Fundamento Legal: art. 24, X, da Lei nº 8.666/1993.
Lavratura do Contrato: 03 de dezembro de 2020, Livro 17-DIVERSOS, às Fls. 182 a 186.

SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO EM SERGIPE

SETOR DE MULTAS E RECURSOS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO DE FIXAÇÃO E COBRANÇA DE MULTA TRABALHISTA
A Chefe Seção de Multas e Recursos da Superintendência Regional do Trabalho

em Sergipe, Auditora-Fiscal do Trabalho MARIA ROSENIURA DE OLIVEIRA SANTOS, CIF nº
03129-10, no exercício de sua competência, por se encontrarem em lugar incerto ou não
sabido, ficam os responsáveis pelas empresas abaixo relacionadas intimados a
comparecerem, no prazo de 30 (trinta) dias consecutivos, a contar do décimo dia da
publicação deste edital, ficando o prazo suspenso enquanto perdurar o estado de
calamidade de que trata o Decreto Legislativo nº 6, de 2020, na SUPERINTENDÊNCIA
REGIONAL DO TRABALHO E EMPREGO NO SE - SRT/SE, sito Rua Pacatuba, 171 - Centro,
Aracaju/SE CEP: 49010-150, a fim de comprovarem o pagamento dos débitos oriundos de
aplicação de multas trabalhistas. O não comparecimento dos interessados implicará no
envio do(s) processo(s) para inscrição na Dívida Ativa da União e Cobrança Judicial. No
mesmo prazo, caberá a interposição de recurso para a instância administrativa superior, a
ser protocolado no local acima mencionado. Não serão conhecidos recursos que não
atendam aos requisitos de admissibilidade (tempestividade, legitimidade e
representação):

. Razão Social CNPJ/CPF Processo

. PRIME SERVIÇOS LTDA - ME 08959757000119 46221.004239/2016-21

. PRODUTORA D COMUNICAÇÃO LTDA -
ME

14156091000163 46221.004747/2019-51

. PROSERV PRESTADORA DE SERVICOS
GERAIS LT

01323192000130 46221.004510/2015-47

. PROSPERITY GOHANN ORIENTAL FOOD
LTDA. - ME

19728769000159 46221.004511/2015-91

. PROSPERITY GOHANN ORIENTAL FOOD
LTDA. - ME

19728769000159 46221.004267/2018-18

Em 14 de Agosto de 2020
MARIA ROSENIURA DE OLIVEIRA SANTOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO DE FIXAÇÃO E COBRANÇA DE MULTA TRABALHISTA
A Chefe Seção de Multas e Recursos da Superintendência Regional do Trabalho em

Sergipe, Auditora-Fiscal do Trabalho MARIA ROSENIURA DE OLIVEIRA SANTOS, CIF nº 03129-10,
no exercício de sua competência, por se encontrarem em lugar incerto ou não sabido, ficam os
responsáveis pelas empresas abaixo relacionadas intimados a comparecerem, no prazo de 30
(trinta) dias consecutivos, a contar do décimo dia da publicação deste edital, ficando o prazo
suspenso enquanto perdurar o estado de calamidade de que trata o Decreto Legislativo nº 6,
de 2020, na SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DO TRABALHO E EMPREGO NO SE - SRT/SE, sito
Rua Pacatuba, 171 - Centro, Aracaju/SE CEP: 49010-150, a fim de comprovarem o pagamento
dos débitos oriundos de aplicação de multas trabalhistas. O não comparecimento dos
interessados implicará no envio do(s) processo(s) para inscrição na Dívida Ativa da União e
Cobrança Judicial. No mesmo prazo, caberá a interposição de recurso para a instância
administrativa superior, a ser protocolado no local acima mencionado. Não serão conhecidos
recursos que não atendam aos requisitos de admissibilidade (tempestividade, legitimidade e
representação):

. Razão Social CNPJ/CPF Processo

. PROSSELI EMPREENDIMENTOS EIRELI -
EPP

12264296000137 46221.002952/2017-11

. PROSSELI EMPREENDIMENTOS EIRELI -
EPP

12264296000137 46221.000489/2017-72

. R & L DISTRIBUIDORA DE GÁS E BEBIDAS
LTDA - ME

07156616000103 46221.000490/2017-05

. R & L DISTRIBUIDORA DE GÁS E BEBIDAS
LTDA - ME

07156616000103 46221.000491/2017-41

. R & L DISTRIBUIDORA DE GÁS E BEBIDAS
LTDA - ME

07156616000103 46221.007141/2018-97

. R & R SERVICOS DE TRANSPORTE E
SEGURANCA EIRELI

28407391000182 46221.006821/2015-41

Em 14 de Agosto de 2020
MARIA ROSENIURA DE OLIVEIRA SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-04T03:49:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




